UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:  849/QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016.

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược.

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Bộ Y tế.

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh Đắk

Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk.

Căn cứ Đơn đề nghị và thông báo của cơ sở.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng

nhận đạt GPP của 26 cơ sở theo danh sách đính kèm Quyết định.

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt

GPP nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược, Chánh Thanh tra, cá nhân và cơ sở

kinh doanh dược có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD-BYT (báo cáo);

- Giám đốc, PGĐ Sở Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Đăng Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYDZD (03b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày        /      /2024 của Sở Y tế)

STT
Số ĐĐK,

ngày cấp

Số GPP,

ngày cấp

Họ và tên người phụ

trách chuyên môn
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh

Lý do

thu hồi

1.
22595/ĐKKDD-

ĐL, 17/10/2022

600/22/GPP-QT,

17/10/2022
DSTC. Vũ Văn Hạnh

Quầy thuốc Vũ Gia của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Số 37 - Giải Phóng, Thị trấn

Ea Đrăng - Huyện Ea H’Leo

Thông báo

ngừng hoạt

động

2.
21251/ĐKKDD-

ĐL, 04/8/2021

265/21/GPP-QT,

04/8/2021
DSTC. Trần Thị Ly

Quầy thuốc LyLy của Công

ty TNHH Dược phẩm Gia

Nguyên

Thôn 01, Xã Ea M'nang -

Huyện Cư M'Gar

3.
23008/ĐKKDD-

ĐL, 10/01/2023

08/23/GPP-NT,

10/01/2023

DSĐH. Kỳ Diệu

Quỳnh

Nhà thuốc tư nhân Đức Tâm

1

Số 80 - Nguyễn Khuyến,

Phường Tân Lợi - Thành phố

Buôn Ma Thuột

4.
21065/ĐKKDD-

ĐL, 15/3/2021

71/21/GPP-QT,

15/3/2021

DSTC. Ngô Thị Vân

Anh

Quầy thuốc Huyền Anh của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Buôn Drao, Xã Cư Dliê

M’nông - Huyện Cư M’Gar

5.
21254/ĐKKDD-

ĐL, 04/8/2021

268/21/GPP-

QT, 04/8/2021

DSTH. Trần Thị

Chung

Quầy thuốc Tân Chung của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn 11, Xã Ea Ktur - Huyện

Cư Kuin

6.
21243/ĐKKDD-

ĐL, 27/7/2021

257/21/GPP-

QT, 27/7/2021

DSTC. Nguyễn Thị

Kim Thúy

Quầy thuốc Thủy Hòa của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn 10, Xã Ea Bar - Huyện

Buôn Đôn

7.
21253/ĐKKDD-

ĐL, 04/8/2021

267/21/GPP-

QT, 04/8/2021

CĐD. Nguyễn Thị

Oanh

Quầy thuốc số 9 của Công ty

TNHH Dược phẩm Gia

Nguyên

Thôn Đoàn Kết 2, Xã Buôn

Triết - Huyện Lắk

8.
21257/ĐKKDD-

ĐL, 04/8/2021

271/21/GPP-

QT, 04/8/2021

DSTC. Nguyễn Thị

Phương Lý

Quầy thuốc Quốc Lý của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn 6, Xã Ea Bar - Huyện

Buôn Đôn

9.
21249/ĐKKDD-

ĐL, 04/8/2021

263/21/GPP-

QT, 04/8/2021

DSTC. Nguyễn Thị Lệ

Nhi

Quầy thuốc Nhi của Công ty

TNHH Dược phẩm Gia

Nguyên

Thôn 8, Xã Ea Ning - Huyện

Cư Kuin

STT
Số ĐĐK,

ngày cấp

Số GPP,

ngày cấp

Họ và tên người phụ

trách chuyên môn
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh

Lý do

thu hồi

10.
22478/ĐKKDD-

ĐL, 17/8/2022

480/22/GPP-

QT, 17/8/2022

CĐD. Trương Thị Thu

Thủy

Quầy thuốc Thủy Phúc của

Chi nhánh Công ty CPDP

Trung ương Codupha Tây

Nguyên

Buôn Ayun, Xã Ea Kuếh -

Huyện Cư M’Gar

Thông báo

ngừng hoạt

động

11.
22036/ĐKKDD-

ĐL, 24/01/2022

36/22/GPP-QT,

24/01/2022

CĐD. Phạm Thị Thu

Hà

Quầy thuốc tư nhân Khỏe

Đẹp Hơn 2

Thôn 02, Xã Ea Tu - Thành

phố Buôn Ma Thuột

12.
21190/ĐKKDD-

ĐL, 16/6/2021

203/21/GPP-

QT, 16/6/2021
DSTH. Huỳnh Bá Hải

Quầy thuốc Thịnh Tâm của

Công ty Cổ phần Dược -

VTYT Đắk Lắk

Thôn 1, Xã Cư Kty - Huyện

Krông Bông

13.
23592/ĐKKDD-

ĐL, 21/12/2023

627/23/GPP-

NT, 21/12/2023

DSĐH. Đoàn Quang

Dũng

Nhà thuốc VIETMEC của

Công ty Cổ phần TW

TACOS

Số 360 - Hùng Vương,

Phường Tân Lập - Thành phố

Buôn Ma Thuột

14.
20084/ĐKKDD-

ĐL, 23/3/2020

87/20/GPP-QT,

23/3/2020
DSTH. Đặng Anh Thi

Quầy thuốc số 02 - Cư Kuin

của Công ty Cổ phần Dược -

VTYT Đắk Lắk

Thôn 85, Xã Ea Tiêu - Huyện

Cư Kuin

15.
20159/ĐKKDD-

ĐL, 29/6/2020

168/20/GPP-

QT, 29/6/2020

DSTC. Đặng Thị Thu

Thủy

Quầy thuốc số 144 của Công

ty Cổ phần Dược - VTYT

Đắk Lắk

Số 01 - Buôn Kao, Xã Ea Kao

- Thành phố Buôn Ma Thuột

16.
20175/ĐKKDD-

ĐL, 27/7/2020

186/20/GPP-

NT, 27/7/2020
DSĐH. Lê Vĩnh Hà

Nhà thuốc doanh nghiệp

Khang Bình của Công ty Cổ

phần Dược - VTYT Đắk Lắk

Số 380 - Hoàng Diệu, Phường

Thành Công - Thành phố

Buôn Ma Thuột

17.
20247/ĐKKDD-

ĐL, 10/8/2020

264/20/GPP-

QT, 10/8/2020

DSTH. Nguyễn Thị

Thu Ngọc

Quầy thuốc số 13 của Công

ty Cổ phần Dược - VTYT

Đắk Lắk

Số 288 - Nguyễn Tất Thành,

Thị trấn Liên Sơn - Huyện Lắk

18.
20323/ĐKKDD-

ĐL, 25/9/2020

343/20/GPP-

QT, 25/9/2020

DSTH. Nguyễn Văn

Hiếu

Quầy thuốc Minh Tâm của

Công ty Cổ phần Dược -

VTYT Đắk Lắk

Thôn 15, Xã Tân Hòa - Huyện

Buôn Đôn

19.
20342/ĐKKDD-

ĐL, 02/10/2020

365/20/GPP-

QT, 02/10/2020

DSTH. Đặng Quốc

Hoàng

Quầy thuốc doanh nghiệp số

120 của Công ty Cổ phần

Dược - VTYT Đắk Lắk

Thôn 7, Xã Cư ÊBur - Thành

phố Buôn Ma Thuột

STT
Số ĐĐK,

ngày cấp

Số GPP,

ngày cấp

Họ và tên người phụ

trách chuyên môn
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh

Lý do

thu hồi

20.
20449/ĐKKDD-

ĐL, 07/12/2020

483/20/GPP-

QT, 07/12/2020

DSTH. Nguyễn Thị

Anh

Quầy thuốc số 83 của Công

ty Cổ phần Dược - VTYT

Đắk Lắk

Số 71 - Nguễn Thái Bình, Xã

Hòa Thắng - Thành phố Buôn

Ma Thuột

Thông báo

ngừng hoạt

động

21.
21123/ĐKKDD-

ĐL, 16/5/2021

133/21/GPP-

QT, 16/5/2021

DSTC. Đỗ Huyền Quý

Nữ

Quầy thuốc số 158 của Công

ty Cổ phần Dược - VTYT

Đắk Lắk

Số 186 - Phạm Ngũ Lão, Xã

Cư ÊBur - Thành phố Buôn

Ma Thuột

22.
21134/ĐKKDD-

ĐL, 16/5/2021

144/21/GPP-

NT, 16/5/2021
DSĐH. Mai Thị Thu

Nhà thuốc doanh nghiệp

Hoàng An của Công ty Cổ

phần Dược - VTYT Đắk Lắk

Số 43 - Phan Huy Chú,

Phường Khánh Xuân - Thành

phố Buôn Ma Thuột

23.
23175/ĐKKDD-

ĐL, 11/5/2023

181/23/GPP-

NT, 11/5/2023

DSĐH. Vũ Đức

Cường

Nhà thuốc tư nhân Phúc An

Khang

Số 511 - Lê Duẩn, Phường Ea

Tam - Thành phố Buôn Ma

Thuột

24.
21175/ĐKKDD-

ĐL, 16/6/2021

187/21/GPP-

QT, 16/6/2021
DSTC. Văn Thị Nhi

Quầy thuốc Thiện Tâm của

Công ty TNHH Dược phẩm

Gia Nguyên

Thôn Giang Tân, Xã Ea Púk -

Huyện Krông Năng

25.
22034/ĐKKDD-

ĐL, 24/01/2022

34/22/GPP-NT,

24/01/2022

DSĐH. Phạm Thị Bảo

Yến

Nhà thuốc Bệnh viện Buôn

Hồ

Số 32 - Nơ Trang Lơng,

Phường An Lạc - Thị xã Buôn

Hồ

Thay đổi

phạm vi kinh

doanh

26.
22399/ĐKKDD-

ĐL, 18/7/2022

342/24/GPP-

NT, 18/7/2024
DSĐH. Phạm Thị Huế

Nhà thuốc tư nhân Hải Nam

Trần

Số 337 - Lê Duẩn, Phường Ea

Tam - Thành phố Buôn Ma

Thuột

Thay đổi

người PTCM

Tổng cộng: 26 cơ sở

		2024-08-30T16:38:07+0700

		2024-08-31T09:43:50+0700

		2024-08-31T12:36:28+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T21:05:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T21:06:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T21:06:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T21:06:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T21:06:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-31T21:06:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!